1

太原师范学院

关于发布 2022级硕士研究生新生入学须知的通知

欢迎您到太原师范学院学习！

为方便顺利入学，现将有关新生入学报到事项通知如下：

一、新生报到

新生须凭《太原师范学院硕士研究生录取通知书》和居民身份证在学

校规定时间内报到，应届毕业生还须携带学历证书及复印件于报到当日进

行核验。如有特殊原因不能按时报到者，须提前向我校研究生学院说明理

由，无故逾期两周不报到者，取消入学资格。

二、人事关系和党（团）关系的迁转

1．研究生新生入学时需将人事关系（人事档案）和党团关系转至太原

师范学院。非定向类别研究生，人事档案须于 9月 30日前转来我校；定向

类别研究生不转人事关系，但须签订定向委培协议。人事档案可通过自带

或邮寄的方式递交。自带的请在将个人档案在报到时交给辅导员；邮寄请

寄至：山西省晋中市榆次区大学街 319号太原师范学院，邮编：030619，

接收人：太原师范学院研究生工作部，联系电话：0351-2886297。（注意：

请将调档函下面个人信息字条剪下并贴档案袋背面）

2．党组织关系的办理

外省考生：原所在基层党组织开具纸质版党员组织关系介绍信。党员

组织关系介绍信抬头：中共太原师范学院委员会，去向：太原师范学院 XX

学院（系）XX支部（目标党组织名称附后）。

本省考生：无需开具纸质介绍信，党组织关系转接全程网上审批，由原

所在基层党组织在全国党员信息系统中进行电子转接，目标党组织名称详

2

见附表。

3. 团组织关系的办理

由原所在基层团组织开具纸质版团员组织关系介绍信，并同时在智慧

团建中办理网上转接。团员组织关系介绍信抬头：共青团太原师范学院委

员会，去向：共青团太原师范学院委员会 XX学院（系）2022级研究生团

支部（目标团组织名称附后）。

三、户口迁移

1．户口迁移本着自愿原则进行，户口迁移证（只限本人）必须加盖公

安机关公章。

2．户口迁移证（或户口卡片）和本人居民身份证信息必须与《太原师

范学院硕士研究生录取通知书》上的姓名等内容相一致，不能有同音别字

和异体字，否则无法办理落户手续。

3. 户口迁移地址为：

山西省晋中市榆次区大学街 319号 山西省晋中市高校分局西校区派出

所

四、研究生学费及助贷款

研究生学费按年度缴纳，标准为 8000元/生/年。住宿费为 1200元/生/

年。宿舍提供床、衣柜、桌、椅等，床上用品可自带或到校后购买。

家庭经济困难，可在生源所在地申请助学贷款。

五、乘车路线

乘坐 903路以及 903路支线公交车可直接乘坐至太原师范学院东门下

车，乘坐 902，909路可在我校南门下车，请提前确认好乘车路线。

六、其它

3

1.人事档案调档函随录取通知书一起发出，可凭录取通知书及人事档

案调档函办理户口迁移及调档手续。 其他相关事宜请登录研究生学院网站

查询或来电咨询。

2.凡录取为非定向培养研究生的，人事档案须于 9月 30日前转来我校。

逾期未转的，视为自动放弃研究生助学金申请资格。

3.拟录取考生即登录研招网调剂服务系统查询本人的状态为“您已接

受待录取通知”的考生。目前我校 2022年硕士研究生招生复试工作尚未结

束，已接受待录取通知的考生目前为拟录取状态，后续审核过程中如遇审

核不通过等问题，我校将会退回其人事档案到原单位。

4.我校人事档案调档函和录取通知书预计将于 6 月份一并发放，所有

拟录取考生需于 5月 30日前扫描腾讯云文档二维码，填写《太原师范学院

2022年拟录取考生录取通知书邮寄地址统计表》，我校将对按要求填写统

计表的考生通过EMS方式邮寄录取通知书和调档函，请各位考生注意查收。

5.未尽事宜请随后登录研究生学院网站查询。

咨询电话：研究生招生办公室 0351-2886297

太原师范学院热忱欢迎你的到来！

附表：目标党组织名称

研究生学院（研究生工作部）

2022年 5月 18日

4

目标党组织名称：

录取院系 目标党组织名称 目标团组织名称

文学院
中共太原师范学院文学院学生第三支部

委员会

共青团太原师范学院委员会文学院2022级研究生团

支部

地理科学学院
中共太原师范学院地理科学学院研究生

支部委员会

共青团太原师范学院委员会地理科学学院2022级研

究生团支部

教育学院
中共太原师范学院教育学院学生研究生

支部委员会

共青团太原师范学院委员会教育学院2022级研究生

团支部

管理系
中共太原师范学院管理系学生支部委员

会

共青团太原师范学院委员会管理系研究生2022级研

究生团支部

历史系
中共太原师范学院历史系学生支部委员

会

共青团太原师范学院委员会历史系2022级研究生团

支部

数学系
中共太原师范学院数学系研究生支部委

员会

共青团太原师范学院委员会数学系2022级研究生团

支部

计算机系
中共太原师范学院计算机系学生第一支

部委员会

共青团太原师范学院委员会计算机系2022级研究生

团支部

生物系
中共太原师范学院生物系学生第一支部

委员会

山西省太原师范学院生物系分生物系2022级研究生

团支部

音乐系
中共太原师范学院音乐系学生党支部委

员会

共青团太原师范学院委员会音乐系2022级研究生团

支部

舞蹈系
中共太原师范学院舞蹈系学生第一支部

委员会

共青团太原师范学院委员会舞蹈系2022级研究生团

支部

美术系

研究生艺术中

心

中共太原师范学院美术系学生第二支部

委员会

共青团太原师范学院委员会美术系2022级研究生团

支部

设计系
中共太原师范学院设计系研究生支部委

员会

共青团太原师范学院委员会设计系2022级研究生团

支部